Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.08.2018                                                                                                                  № 732
г. Алейск

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда», утверждённый постановлением администрации города от 18.12.2013      № 1810

            В соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Дополнительным соглашением от 22.11.2017 № 2/2017 к Соглашению о взаимодействии между краевым автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края» и администрацией города Алейска Алтайского края от 25.05.2015 № 179»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда», утверждённый постановлением администрации города от 18.12.2013 № 1810:
-в абзаце первом пункта 1.1. исключить слова:
«в том числе через краевое автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края» (далее – МФЦ)[1].
В своей деятельности администрация города Алейска Алтайского края (далее - администрация города) взаимодействует с уполномоченной организацией Алтайского края, осуществляющей функции по организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию УЭК в части ведения регистра УЭК, содержащего сведения о выданных на территории Алтайского края УЭК, эксплуатации программно-технического комплекса по работе с УЭК, обеспечения информационно-технологического взаимодействия государственных информационных систем при предоставлении гражданам Алтайского края государственных услуг с использованием УЭК»;
- в п.п. 2.3.1. исключить слова:
«в Многофункциональном центре при личном обращении заявителя и в центре телефонного обслуживания, на интернет-сайте Многофункционального центра»;
- п.п. 2.3.3 исключить;
- в п.п. 2.3.2. исключить слова:
«на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- в п.п. 2.3.5.6. слова «одного часа» заменить на слова «15 минут»;
- в п. 2.5 исключить слова:
«В случае представления заявителем документов, указанных в пункте 2.7.1 Административного регламента, через Многофункциональный центр срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня принятия таких документов Многофункциональным центром»;
- в п.п. 2.7.1 исключить слова:
«либо поданное через Многофункциональный центр по форме согласно приложению 6 к Административному регламенту»;
- в п.п. 2.7.2 исключить слова:
«В случае представления документов через Многофункциональный центр расписка выдается указанным Многофункциональным центром»;
- в п. 2.8. исключить слова:
«через Многофункциональный центр»;
- в п. 2.18 исключить слова:
«в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги через Многофункциональный центр»;
- в п.п. 2.18.1 исключить слова:
«интернет-сайте Многофункционального центра»;
- в п.п. 3.2.1. исключить слова:
«через Многофункциональный центр или»;
- п.п. 3.2.3.3 исключить;
- в п.п. 3.2.3.4 исключить слова:
«В случае подачи заявления и документов через Многофункциональный центр заявитель дополнительно дает согласие Многофункциональному центру на обработку его персональных данных»;
- в п.п. 3.2.4 исключить п.п. 3);
- в п.п. 3.4.3.1 исключить слова:
«либо через Многофункциональный центр»;
- п. 3.4.3.3 исключить;
- в п.п. 3.2.3.4. исключить слова:
«В случае подачи заявления и документов через Многофункциональный центр заявитель дополнительно дает согласие Многофункциональному центру на обработку его персональных данных.
При обращении заявителя через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в электронной форме заявления ставится соответствующая отметка о согласии на обработку его персональных данных»;
- в п.п. 1) п.п. 3.2.4. слова «30 минут» заменить на слова «15 минут»;
- в п.п. 3.2.4. исключить п.п. 2), 3);
- в п.п. 3.3.3. исключить слова
«вносит соответствующую запись о поступлении заявления в СИР и»;
- в п.п. 3.4.3.1. исключить слова:
«либо через Многофункциональный центр»;
- п.п. 3.4.3.2. исключить;
- п.п. 3.4.3.3. исключить;
- в п. 4.2. слова «главой администрации города» заменить на слова «главой города»;
- в п. 4.3. слова «главой администрации города» заменить на слова «главой города»;
- название раздела 5 изложить в новой редакции:
«5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего»;
- в п.п. 5.2.2 исключить слова:
«через Многофункциональный центр»;
- в п. 5.5. слова «глава администрации города» заменить на слова «глава города»;
- в п. 5.8. слова «главой администрации города» заменить на слова «главой города»;
- в п. 5.8. исключить слова:
«подписанного электронной подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного лица и (или) уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, вид которой установлен законодательством Российской Федерации»;
- в приложении 1 слова:
«Глава администрации города Алейска Алтайского края, Серикова Вера Николаевна» заменить на слова: «Глава города Алейска Алтайского края, Маскаев Иван Васильевич»;
- приложение №1, №2 изложить в новой редакции;
- приложение №3 исключить;
- в приложении № 5 слова: «Глава администрации города Алейска Алтайского края, Серикова Вера Николаевна» заменить на слова: «Глава города Алейска Алтайского края, Маскаев Иван Васильевич».
2. Отделу по печати и информации администрации города (Ф.Н. Сухно) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Алейска и опубликовать в «Сборник муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на юридический отдел администрации города Алейска Алтайского края (О.В. Вражевских).

Глава города                                 И.В. Маскаев

Приложение № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилого помещения
муниципального специализированного
жилищного фонда»

Информация
об органе местного самоуправления, предоставляющем
муниципальную услугу

	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Администрация города Алейска Алтайского края

	Руководитель органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Глава города Алейска Алтайского края, Маскаев Иван Васильевич

	Наименование структурного подразделения, осуществляющего рассмотрение заявления
	Юридический отдел администрации города Алейска Алтайского края

	Руководитель и специалист структурного подразделения, осуществляющие рассмотрение заявления
	Начальник юридического отдела, Вражевских Ольга Викторовна; специалист первой категории юридического отдела, Магер Ксения Николаевна

	Место нахождения и почтовый адрес
	658130, г. Алейск, ул. Сердюка, 97, второй этаж, кабинет № 46, юридический отдел администрации города Алейска Алтайского края

	График работы (приема заявителей)
	-понедельник – с 10:00 – 12:00 часов
- вторник – с 9:00 – 12:00 часов

	Телефон, адрес электронной почты
	(8-385-53) 21622;
aladmin@mail.ru

	Адрес официального сайта органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу (в случае отсутствия – адрес официального сайта муниципального образования)
	www.aleysk22.su

Приложение 2
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилого помещения
муниципального специализированного
жилищного фонда»
Информация
о федеральных органах исполнительной власти, органах исполнительной власти Алтайского края, участвующих в предоставлении муниципальной услуги
	Наименование органа:
	Телефон
	Адрес официального сайта
	Адрес электронной почты

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	8-800-100-3434
	https://rosreestr.ru
	00_uddfrs1@
rosreestr.ru

	Федеральная налоговая служба
	8-800-222-2222
	http://nalog.ru
	mns@nalog.ru

	Управление Алтайского края по культуре и архивному делу
	+7-3852-248989
	http://culture22.ru
	komcul@ttb.ru

[bookmark: _GoBack]